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Pensjonsreformen. 
Fra 1.1.2011 kommer pensjonsreformen. ”Det er jo lenge til” tenker kanskje noen. Ja det er en stund 
til, men tiden går fort. Og dette kan bety nye utfordringer for din bedrift. Fra 1.1.2011 kan alle som 
har fylt 62 år velge å ta ut pensjon helt eller delvis. Bedriften er også pliktig å tilrettelegge for 
redusert arbeidstid, for ansatte som har fylt 62 år, for de som ønsker det. Det er en forutsetning at 
ordningen ikke medfører ”vesentlig ulempe” for bedriften 
 
Energiforsyning i bygg. 
Fra i. juli 2010 gjelder ny forskrift vedr. tekniske krav til byggverk (byggteknisk forskrift). 
Følgende gjelder: 
(1) Det er ikke tillatt å installere oljekjel for fossilt brensel til grunnlast.  

 

(2) Bygning over 500 m2 oppvarmet BRA skal prosjekteres og utføres slik at minimum 60 % av netto 

varmebehov kan dekkes med annen energiforsyning enn direktevirkende elektrisitet eller fossile 

brensler hos sluttbruker.  

 

(3) Bygning inntil 500 m2 oppvarmet BRA skal prosjekteres og utføres slik at minimum 40 % av netto 

varmebehov kan dekkes med annen energiforsyning enn direktevirkende elektrisitet eller fossile 

brensler hos sluttbruker.  

 

 

(4) Kravet til energiforsyning etter annet og tredje ledd gjelder ikke dersom det dokumenteres at 

naturforhold gjør det praktisk umulig å tilfredsstille kravet. For boligbygning gjelder kravet til 

energiforsyning heller ikke dersom netto varmebehov beregnes til mindre enn 15000 kWh/år eller 

kravet fører til merkostnader over boligbygningens livsløp.  

 

(5) Boligbygning som etter fjerde ledd er unntatt fra krav om energiforsyning skal ha skorstein og 

lukket ildsted for bruk av biobrensel. Dette gjelder likevel ikke boenhet under 50 m2 oppvarmet BRA 

eller bolig som tilfredsstiller passivhusnivå.  

 
Rekruttering til Ventilasjons- og blikkenslagerfaget. 
Nå nærmer det seg slutten på et skoleår og det vil være aktuelt for en rekke ungdom å søke 
lærlingplass – også i vårt fag. 
For å sikre tilgang på faglært arbeidskraft er det viktig at alle VBLs medlemsbedrifter vurderer sitt 
behov for faglært arbeidskraft i tiden som kommer. Husk det tar tid å utdanne en blikkenslager så 
det er viktig å se litt frem i tid. 
 
Regler for permittering forlenges. 
I Revidert nasjonalbudsjett forlenges reglene for permittering. Følgende regler gjelder: 

 Ansatte kan permitteres i inntil 52 uker (mot opprinnelig 30 uker) 

 Arbeidsgivere lønnsplikt er fortsatt 5 dager (mot 10 dager tidligere) 

 Permittering i 40 % gir rett til dagpenger fra NAV 


